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Att tänka på gällande arbetstid och ansvar under resa med eller utan elever 
 
Våra samarbeten med andra länder och arbetet med Erasmus+ är något som tillför dig som medarbetare och 
skolan positiva erfarenheter, där du som medarbetare får möjlighet till kompetensutveckling och erfarenheter 
som inte annars kan erbjudas eller upplevas på annat sätt – men främst ger det elever möjligheter till 
upplevelser och lärande i helt andra sammanhang än vi kan erbjuda inom den reguljära skolverksamheten.  
     Att vi är aktiva i Erasmus+ innebär även att det tillför hela verksamheten resurser och kompetenser som vi 
annars inte skulle ha tillgång till.  
     Våra internationella samarbeten och åtaganden genom resor bygger emellertid på frivillighet där de som 
deltar ser de kvalitéer och erfarenheter som sådant arbete kan ge. Vi tänker oss inte att vi kommer att 
genomföra några mobiliteter där man beordras att åka med. Om man inte tycker att den överenskommelse 
skolan kan erbjuda vad gäller tid och ersättning räcker, så väljer man att inte delta i några mobiliteter. Men det 
är självfallet viktigt att resandet kan ske i en rimlig balans mellan vad resandet ger och vad man själv ger. Därför 
är följande viktigt att tänka på för alla deltagande vuxna inför en mobilitet: 
 

• Rast / vila – det är viktigt att man ser till att man får raster och vila under resandet. De vuxna som 
reser tillsammans har ansvaret att ha en dialog om detta både innan och under resan.   

• Dela upp arbetstiden – På plats i mottagarlandet / med mottagarskolan får man tänka sig att man 
främst har en vanlig arbetsdag i tid (inkl förtroendetiden), även om det ofta erbjuds program med 
längre dagar. Kvällsaktiviteter kan med fördel delas upp mellan er då det nästan alltid finns 
representanter för värdskola/organisation med vi dessa tillfällen – man behöver inte vara med på allt. 
Viktigt att ni som reser pratar ihop er ang schemat och hur och när ni tror att ni vill ha en stund för er 
själva.  

• Förtydliga ansvar mellan er – För att kunna känna att man kan vara lite ledig och slappna av är det 
viktigt att ni fördelar ansvar mellan er som reser. Vem har koll på biljetter, scheman, hur har ni 
fördelat uppsikt och ansvar för eleverna under dagarna, vem är kontakt mot elever/värdar respektive 
kväll etc. Viktigt att ni som reser pratar ihop er ang hur ni fördelar detta. Förslagsvis delar ni upp 
kvällarna mellan er så att inte alla känner sig ansvariga för allt hela tiden.  

• Kommunicera till eleverna – Det ni kommer överens om som medresande vuxna måste 
kommuniceras tydligt till eleverna. Det skapar trygghet hos dem och tydlighet mot er själva om vem 
som kan förväntas kunna bli upptagen med elevfrågor respektive dag/kväll. 

• Resa utan elever – Kurser och jobbskuggning innebär intensiva dagar på annat sätt och lite mindre 
ansvar under dagarna på plats. Men all jobbskuggning och alla kurser innebär också förväntad 
återkoppling till hela kollegiet efter hemkomst (se dokumentet ”Intresseanmälan” i Sjökortet). Ju mer 
ni förbereder detta på plats desto enklare blir det när det ska delas senare. 

• Meddela er frånvaro – Det är viktigt att ni så snart ni vet att ni ska åka meddelar admin när och hur ni 
behöver vikarie.  

 
Den överenskommelse om ersättning vid resor togs upp i MBL förstagången redan 2017. Den har diskuterats 
vid MBL även senare men med samma resultat. Överenskommelsen säger: 

• Man får två dagars ledigt som kompensation för restiden mm. Om extraordinära incidenter sker under 
mobiliteten kan mer komptid bli aktuellt att fördela. 

• Ledigheten ska tas ut i anslutning till resan (före, och eller efter) om inte särskilda skäl till sparad 
komptid. 

• Man kan välja emellan att ta ut traktamente under mobiliteterna eller så stor resan/projektet för de 
löpande utgifterna kring mat och liknande. Detta måste bestämmas innan resan. 

 
Vi skickar i stort sett alltid dubbelt så många vuxna med på resa jämfört med de länder/skolor vi samarbetar 
med för att skapa trygghet och friutrymme för deltagande vuxna. Vår ambition är dessutom också att eleverna 
som reser ska bo i värdfamiljer – främst för elevernas lärande och unika upplevelse, men även för att skapa 
större flexibilitet för de vuxna som är med på resan. Det kan dock uppstå situationer då man som vuxen får bo 
med elever – i en krissituation eller utifrån tillgång till boendelösningar. 
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